
Rcpublika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Kuvendi i Komunis sE Prizrenit
Komiteti pEr PolitikE dhe Financa
Nr. 001/060 - 9067
Mi: 20 janar 2025

Nd baze te nenit I I paragrafi 5, i UA(MPl.) Nr.05/2020 pdr procedurdn e themelimit,
p€rb€rjen dhe kompetencat e Komiteteve te Perhershrne dhe komiteteve tjera nd Komun€, therras
Mbledhjen e JashtEzakonshme te Komiterit pdr Politikd dhe ljinanca, e cila do te mbahet me

23 ianar 2026 (e premte). nC sallen per mbajtien e mbledhjeve td KPF-s6, n€ "Shtdpind e

BardhE", dLrke lllluar ne or€n 08:J0.

Prandal, ftoheni qe nE cilesine e anEtarit te KPF-se, te mermi pjese ne pun€n e kdsaj

mbledhje, duke i'u pdrmbajtur ords, dates dhe vendit te caktuar.

Per punen e kesaj mbledhjeje, do tE jet€ ky:

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhetit te Komunes se Prizrenit p6r vitin 2026 si dhe

parashikimet per vitet 2027 -2028.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina Opltine Prizren
Komitet za Politiku i Finansije
Br.001/060 - 9067
Dana: 20 januara 2026

Na osnovu dlana I I stav 5. Adm in istrativnog Uputstva (MLS) br. 0512020 o postupku
osnivanja, sastavu i nadleZnostima stalnih komitel.a i drugih komiteta u Opitini, ovim putem

sazivam vanredni sastanak Komiteta za Politiku i Finansije, koj i 6e se odrZati 23. ianuara 2026.
godine (petak), u saliza sastanke KPF-a. Lr .,Bijeloj kuii", s poietkom od 08:30 sati.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka, pridrZavaju6i se navedenog
vremena, datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka, bit ie sljede6i:

l) \ t,t \'\t Rltl)

l. Razmatranje i usvajanje priledloga budieta OpStine Prizren za 2026. godinu, kao r

predvidanja 2a2027 -2028. godinu,

edavajur!i KPF
lmlr nlqq

*



Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizre nit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

PruZNBN BELEDiYESi MECLiSi
Siyasi ve Maliye Komitesi (SMK)
Sayr: 001/060 - 9067
Tarih: 20 ocak 2026

GUNDBM

1. 2026 yrlr biitqe rinerisinin ve 2027 -2028 yrllarr tahmirrlerinin g<irtiqiilmesi ve onaylanmast.

Bagkanr
r Krasn iqi

<)
9-.a-e-2

Belediyedeki Daimi Komitelerin ve Diler Komitelerin Kuruluq, Oluqum ve Yetki
Prosediiri.ine iliqtin O5/ZOZO Sayrlr idari Talimarrn (UA) I l. Maddesinin 5. fikrasrna dayanrlarak,

Siyasi ve Maliye Komitesi Olaganiist 'l'oplanttst'ntn. 23 ocak 2026 (cuma) glinii, saat
08:30'da, "Beyaz Ev"deki SMK'foplantr Salonu'nda dlizenlenecek olan oturumu gafirnyorum.

Bu nedenle, Siyasi ve Maliye Komitesi tiyesi srtbtryla. belirtilen saat. tarih ve yerde

yaprlacak olan bu toplantrnln galtgmalanna katrlrnantz igin sizleri davet ediyorum.

Bu toplantrnrn giindemi aqalrdaki gibi olacaktrr:



t.**-**t.

I)tt\

Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizrcn - Prizren Belediyesi

PRIZREN:
)'. tc I tzozs

T€ nderuar andtare te KPF-s, anetare te Kuvendit,

Mbdshtetur ne qarkoren buxhetore 2026102, organizatajone buxhetore ka hartuar Projekt-buxhetin
e Komunds pdr vitin fiskal 2026, i cili permban kufijte pdrfundimtard buxhetore te te gjitha burimeve
te financimit, pdrfshird grantet qeveritare, te hyrat vetanake dhe huamarrjen pdr vitin fiskal 2026, si

dhe vlerdsimin per vitet 2027 dhe 2028.

Me kdte propozim behet miratimi n€ parim i ketij dokumenti strategiik te Projekt-buxhetit pdr vitin
frskal2026.

TE nderuar andtar€ td Kuvendit, n€ vazhdim keni td bashkengjitur ProjeklBuxhetin e Komun6s se

Prizrenit pdr vitin 2026.

Pdr: Komiteti pdr Politik dhe Financa/Kuvendin Komunal Prizren

o
P€rmes: z, Simir Krasni l- esues i Kuvendit Komunal - Prrzren

Nga: z. Shaqir Totaj - Kryetar i Komunds - Prizren . \\gJ rn Ut)L

Ldnda: Dor€zimi i projekrbuxhetit p€r vitin 2026
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Republika e Kosovës                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës së Prizrenit 
Nr. 001/011 –  
Më: 23 janar 2026 
 

Në bazë të nenit 12 paragrafi 2 shkronja d), nenit 24 dhe nenit 40  paragrafi 40.2 shkronja 

b) të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, nenit 7 dhe 8, të Ligjit Nr.03/L-049, për 

Financat e Pushteti Lokal, nenit 61 paragrafi 61 të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë, nenit 25 paragrafit 1 shkronja b), nenit 27 paragrafi 1 dhe 

nenit 77 të Statutit të Komunës së Prizrenit, Nr. 01/011-5643 të datës 15 tetor 2008, Kuvendi i 

Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e jashtëzakonshme të mbajtur me 23 janar 2026, miratoi këtë: 
 

PROPOZIM-VENDIM 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN 2026 
 

Neni 1 
Miratohet Buxheti i Komunës së Prizrenit për vitin 2026. 

 

Neni 2 
Struktura e shpërndarjes së Buxhetit Komunal për vitin 2026, është si vijon: 

 Paga dhe mëditje  ___________________________________ 31,375,952.00 euro, 

 Subvencione _______________________________________   5,521,785.00 euro, 

 Mallra dhe shërbime _________________________________ 14,500,234.00 euro,  

 Shpenzime komunale ________________________________    1,069,493.00 euro, 

 Investime Kapitale __________________________________  22,577,849.00 euro, 

 Total: ____________________________________________  75,045,313.00 euro. 
 

Neni 3 
Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesen: Kryetari i Komunës dhe Drejtoria e 

Ekonomisë dhe Financave. 

 

Neni 4 
Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 

lidhur me neni 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave 

dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

 

                                                                                                     Kryesuesi i Kuvendit   
                                                                                                        Simir Krasniqi 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 

                                                                                                                             
    
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                             KOMUNA E PRIZRENIT 
    Republika Kosova                                                                                                           Opstina Prizren 
  Kosova Cumhuriyeti                                                Prizren Belediyesi 
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PROPOZIM BUXHETI I KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN  2026, 
PARASHIKIM PËR 2027 -2028 

 
 
 

Procesi i hartimit të Projekt-Buxhetit 2026-2028 

 

  Në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, neni 24, Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, nenet 7 dhe 

8, si dhe Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, duke u bazuar në qarkoret 

2026/01 dhe 2026/02 të lëshuara nga MFPT-ja dhe në Kornizën Afatmesme të Buxhetit 2026–2027, 

është hartuar Propozimi i Buxhetit Komunal për vitet 2026–2028, të cilin Kryetari, pas shqyrtimit, ia 

propozon Komitetit për Politikë dhe Financa dhe Asamblesë Komunale për miratim final, në afatin e 

paraparë me ligj (30.09.2025). 

  Procesi i hartimit të propozim-buxhetit me të drejtë konsiderohet si njëri ndër proceset më të 

rëndësishme për një organizatë buxhetore, për faktin se nga ai proces hartohet buxheti si një ligj, i cili 

përmban planin e financimit të të gjitha shpenzimeve në kategoritë përkatëse. 

  Organizata jonë buxhetore (622) ka zhvilluar procesin e hartimit të buxhetit për vitet 2026–2028, në 

harmoni të plotë me udhëzimet e pranuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, përmes 

Qarkoreve Buxhetore 2026/01 dhe 2026/02, si dhe në zbatim të Ligjit mbi Menaxhimin e Financave 

Publike dhe Përgjegjësitë, me qëllim që finalizimi i tij të jetë në përputhje me interesat e qytetarëve të 

komunës sonë, për aq sa kanë lejuar kufijtë e limituar të financimit. 

  Propozim-buxheti, përveç burimeve të financimit apo burimeve të bërjes së tij, përmban edhe 

projeksionet e shpenzimeve dhe prioritetet e qeverisë lokale, të shpërndara në pesë kategori ekonomike 

të shpenzimeve, si dhe në programet dhe nënpogramet e tij. 

  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve ka hartuar qarkoret buxhetore bazuar në të dhënat e 

përcaktuara nga Komisioni i Granteve i cili ka mandatin e përcaktimit të vlerës së granteve duke zbatuar 

kriteret e përcaktuara, si: numri i popullsisë, numri i nxënësve, numri i pakicave kombëtare, etj. 

  Nga këto përcaktime të Komisionit të Granteve ka rezultuar se buxheti i organizatës sonë buxhetore për 

vitin 2026 do të ketë vlerën 75,045,313.00 €. 

  Njëri ndër segmentet më të rëndësishëm në procesin e hartimit të buxhetit është ai i përcaktimit të 

prioriteteve të përgjithshme zhvillimore. Vendosja e prioriteteve kërkon analizë dhe angazhim të 

qeverisë lokale, që së pari të identifikojë nevojat zhvillimore. Pra, është një segment tejet i rëndësishëm 

në kuadër të procesit buxhetor, andaj pikërisht për shkak të kësaj rëndësie që ka, Kryetari i Komunës i 

kushton shumë kujdes. 

  Bazë e përcaktimit të prioriteteve janë nevojat e qytetarëve të komunës sonë, si dhe planifikimet 

zhvillimore të qeverisë lokale, të cilat janë në funksion të ngritjes së mirëqenies së qytetarëve. Mbi 

bazën e këtyre nevojave, Kryetari i Komunës, së bashku me stafin e tij dhe në konsultim me qytetarët, 
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në varësi të mjeteve të disponueshme, ka përcaktuar prioritetet 2026–2028, me fokus ato të vitit fiskal 

2026. 

  Kriter shumë i rëndësishëm është edhe identifikimi i nevojave duke parë gjendjen aktuale në terren, si 

në atë urbane, ashtu edhe në atë rurale, sa i përket investimeve në projektet infrastrukturore. 

 

  Komuna e Prizrenit, si mision të vetin, ka zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik sipas prioriteteve, duke 

siguruar ambient të sigurt dhe tërheqës për investitorët. Misioni i qeverisë komunale për periudhën 

afatmesme buxhetore është përshpejtimi i zhvillimit ekonomik, shtimi i mundësive për shkollim, 

avancimi në shërbimet shëndetësore, kulturë, rini dhe sport, në lëmin e bujqësisë, si dhe zhvillimi i 

qëndrueshëm i mjedisit dhe infrastrukturës komunale, si çështje më kryesore që mund të ndikojnë në 

përmirësimin e shpejtë të gjendjes ekonomike dhe shoqërore të banorëve të komunës. 

  Ndonëse komuna nuk udhëheq drejtpërdrejt politikën makroekonomike (kjo është kompetencë e nivelit 

qendror), mjedisi i përgjithshëm ekonomik ndikon në pasqyrën fiskale komunale. Buxheti Komunal i 

Prizrenit është në përputhje me Kornizën Afatmesme Buxhetore të Komunës dhe me kornizën 

makroekonomike të Kosovës, sipas dokumenteve të Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 

2025–2027 të përpiluar nga Qeveria e Kosovës. 

  Sipas Qarkores së dytë buxhetore nr. 2026/02 për komuna, të datës 21.08.2025, dhe në bazë të 

shënimeve statistikore të regjistrimit të fundit të popullsisë së Kosovës të vitit 2024, rezulton se Komuna 

e Prizrenit ka 147,246 banorë (30,505 më pak banorë se në regjistrimin e vitit 2011), dhe nga Komisioni 

i Granteve – MFPT, për vitin 2026, komunës sonë i është ndarë Grant Qeveritar në vlerë 62,279,445.00 

€. 

 

Tabela nr. 1.  Krahasimi i Buxhetit  2025/2026   
 

Nr. 
  

Përshkrimi 
  

Vlera 
 

      
      

 1   Buxheti komunal 2025 (aktual) 70,352,476.00  

 2   Buxheti i propozuar 2026 75,045,313.00  

    Ndryshimi   + 4,692,837.00  
         

    

  Bazuar në tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qëllim të vazhdimit të reformave në 

procesin buxhetor, buxheti komunal për vitin 2026 është planifikuar dhe pasqyrohet sipas strukturës 

bazë të programeve dhe nënprogrameve buxhetore. Për të përmirësuar gjithëpërfshirjen, transparencën 

dhe kredibilitetin në formulimin e buxhetit komunal, synohet që hartimi i buxhetit të ndërtohet në 

përputhje me dispozitat e Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit për Menaxhimin e Financave 

Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP). 

  Prioritet për financim kanë projektet që janë të vazhdueshme, që kanë filluar në vitet e mëparshme, 

gjatë këtij viti, si dhe ato që janë në harmoni me prioritetet e Komunës. 
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Burimet e financimit komunal për vitin 2026 

 
   Financimi komunal përbehet nga: Granti i përgjithshëm, granti specifike për arsim para universitar, 

grantit specifik për shëndetësi primare , grantet për kompetencat e shtuara, të hyrat vetanake të 

komunave, grantet e donatorëve dhe financim nga huamarrja.  

  Sipas Qarkores se parë dhe të dyte buxhetore të lëshuar nga ana e MF-it për periudhën  2026-2028 

për  Komunën e Prizrenit është caktuar  limitet e shpenzimeve 3 vjeçare si në tabelën 2. 

 

Tabela nr.2. Burimet e financimit komunal për vitet: 2025-2028 

Burimet e financimit 
2025 2026 2027 2028 

Aktual Vlerësuar Vlerësuar Vlerësuar 

1 Granti i Përgjithshëm 30,693,901.00 31,387,250.00 33,823,382.00 36,556,025.00 

2 Granti specifik i Arsimit 20,247,089.00 22,967,574.00 23,656,602.00 24,366,300.00 

3 Granti specific i Shëndetësisë 6,981,279.00 6,904,266.00 7,111,394.00 7,324,735.00 

  Qendra kulturore Historike të fshatit Zym 54,366.00 59,802.00 59,802.00 59,802.00 

  Financimi për teatro 275,065.00 330,553.00 348,733.00 367,913.00 

  Financimi për shërbimet rezidenciale 630,000.00 630,000.00 615,000.00 615,000.00 

  Grantet  58,881,700.00 62,279,445.00 65,614,913.00 69,289,775.00 

4 Të hyrat vetanake komunale 10,600,777.00 11,365,868.00 12,148,905.00 12,190,552.00 

5 Huamrrja për efiqiencë të enërgjisë  1,500,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 

TOTALI: 70,982,477.00 75,045,313.00 79,063,818.00 82,530,327.00 

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/1 dhe 2026/02, MFPT 2025 
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Parashikimi i të hyrave vetanake komunale  2026-2028 
 

  Përveç granteve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e mbulimit të shpenzimeve të përgjithshme, 

komuna mbledh edhe të hyra vetanake. Të hyrat vetanake në Komunën e Prizrenit realizohen në bazë të 

Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi Tatimin në Pronë, si dhe dispozitave 

të tjera ligjore që përcaktojnë llojet e ndryshme të hyrave komunale, me të cilat komuna ka të drejtë të 

caktojë dhe të inkasojë të hyrat. 

  Bazën kryesore të hyrave komunale e përbën Tatimi në Pronë, të cilat të hyra duhet të shpenzohen 

ekskluzivisht në sferën e projekteve për investime kapitale në infrastrukturën rrugore, ujësjellës, 

kanalizim, etj. 

  Me Qarkoren Buxhetore nr. 2026/01, për Komunën e Prizrenit, për vitet 2026–2028, është përcaktuar 

plani i të hyrave vetanake si vijon: 

 

 Viti 2026 ..................  11,365,868.00 €, 
 Viti 2027 ..................  12,148,906.00 €, 
 Viti 2028 ..................  12,190,553,00 €. 

 

 

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore për periudhën 2026-2028 
 

  Për të pasur një pasqyrë mbi shpenzimet buxhetore të Komunës së Prizrenit sipas kategorive 

ekonomike , në tabelën vijuese po paraqesim trendët e vlerësuara të shpenzimeve për periudhën 2026-

2028. 

 

 

Tabela 3. Kufijtë e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike të vlerësuar për: 2026– 2028 

  
Komuna e Prizrenit 

2026 2027 2028 

  Vlerësuar Vlerësuar Vlerësuar 

1 Paga dhe mëditje 31,375,952.00 31,532,832.00 31,690,496.00 

2 Mallra dhe shërbime 14,500,234.00 15,004,234.00 15,861,179.00 

3 Shpenzime komunale 1,069,493.00 1,571,493.00 2,079,493.00 

4 
Subvencione dhe 

transfere 
5,521,785.00 5,925,587.00 6,431,587.00 

5 Shpenzime kapitale 22,577,849.00 25,029,672.00 26,467,572.00 

  Totali: 75,045,313.00 79,063,818.00 82,530,327.00 

  Numri i stafit 3207 3207 3207 
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  Shpërndarja e Buxhetit komunal për periudhën : 2026 – 2028, siç shihet edhe në tabelën e 
lartshënuar, sipas kategorive ekonomike të shpenzimeve, është bërë komfor limiteve buxhetore të 
përcaktuara me Qarkoren e dytë buxhetore 2026/02, të datës 21.08.2025 të lëshuar nga  MFPT. 
 

   Me parashikimin  e Buxhetit Komunal për vitin 2026 për kategorinë e pagave dhe mëditjeve është 

parashikuar të ndahet shuma prej 31,375,952.00€. Me këtë shumë parashihet të sigurohen pagat për 

3207 të punësuarve të Administratës Komunale  si dhe pagesat e shtesave të asambliestëve dhe puna 

jashtë orarit në Administratën Lokale. Këto të dala marrin pjesë me 41.81 % në shumën totale të  

buxhetit komunal. Paga për vitin 2027 është (31,532,832.00€), dhe për vitin 2028 do të jetë 

(31,690,496.00€)   
Për kategorinë mallra dhe shërbime për vitin 2025 ka qenë e planifikuar shuma prej 14,240,224.00 € 

kurse për vitin 2026 parashikohet shuma prej 14,500,234.00€, kurse për vitin 2027 (15,004,234.00€) 

dhe (15,861,179.00€) për vitin 2028. 

    Për kategorinë e Shpenzimeve  Komunale për vitin 2025 ka qenë e ndarë shuma prej 1,055,299 €, 

kurse për vitet 2026 do te jete 1,069,493.00 €, në vitin 2027 (1,571,493.00€) € dhe vitin 2028  

(2,079,493.00€).  

        Në kategorinë e subvencioneve shuma e planifikuar për vitin 2026 do të jetë: 5,521,785.00€ ,  

ndërsa për vitin 2027 (5,925,587.00€)  dhe në 2028 do të jete në vlere prej (6,431,587.00€). 

       Për realizimin e projekteve kapitale të projektuara në nivel të Komunës për vitin 2026 janë 

planifikuar 22,577,849.00€, për vitin 2027 është parashikuar shuma prej  (25,029,672.00€) dhe për 

vitin 2028 është (26,467,572.00€) . 

 

 

       Totali i të dalave të parashikuara të buxhetit Komunal për vitin 2026 është prej 75,045,313.00€, 

ndërsa për vitin 2027 është 79,063,818.00€ dhe 82,530,327.00€ për 2028. 

 

 

 

 

Struktura e Buxhetit  për vitin 2026 

 

Paga dhe mëditje 31,375,952.00 41.81% 

Mallra dhe shërbime 14,500,234.00 19.32% 

Shpenzime komunale 1,069,493.00 1.43% 

Subvencione 5,521,785.00 7.36% 

Investime kapitale 22,577,849.00 30.09% 

TOTALI 75,045,313.00 100.00% 
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_________________________                                                                                      ____________________________ 

            

Kryetari i Komunës së Prizrenit                                      Drejtori i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 

z. Shaqir Totaj                                         



EMERTIMI I PROJEKTEVE  
KODI I PROJEKTEVE 

EKZISTUESE DHE 

PROJEKTET E REJA 

 SHUMA E PLANIFIKUAR 

2026 

 SHUMA E PARASHIKUAR 

2027 

 SHUMA E PARASHIKUAR 

2028 

KK - PRIZREN
Buxheti sipas qarkores 

2026/02
22,577,849.00 25,029,672.00 26,467,572.00

TOTALI I PROJEKTEVE KAPITALE  - PRIZREN 21,177,849.00 23,729,672.00 25,417,572.00

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER

1
Projekte ambientale në qytet , në lagjen Ortokoll, Kurilla,Tabakhane, 

Shadervan, Bajram Curr, Jeta e re etj
54615

317,000.00€                      400,000.00€                      200,000.00€                      

2

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 

qytetit, Lidhja e Prizrenit, Arbanë, Tusus, Jeta e re,  Bajram 

Curri,Kurillë, Petrovë, Zhur, Trepetnicë, Malësi e re, Korishë, 

Gërnçare, Jabllanicë, Sokorobisht, Sërbicë e Eperme, 

Grazhdanik, Piranë, Krushë e Vogel, Zojz, Gjonaj dhe lokacionet 

tjera

Projekt I ri 700,000.00€                      

802,225.55€                      1,000,000.00€                   

3
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në , Lidhja e 

Prizrenit, Arbana, Bajram Curri, Jeta e re, Kurilla, Kongresi I 
Projekt I ri 1,179,115.82€                   1,100,000.00€                   1,500,000.00€                   

4
Rregullimi i rrugëve,kanalizimit,ujësjellesit dhe ndriçimit 

publik në lagjen "Dardania 2", faza II
55746

400,000.00€                      -€                                    
5 Ndertimi me asfallt I rruges dhe murit mbrojtes ne Manastirice 54036 200,000.00€                       €                                      -    €                                      -   

6
Ndertimi i infrastruktures ne Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi- Projekt 

dyvjeqar
52701

200,000.00€                       €                                      -    €                                      -   

7
Ndertimi i infrastrukturës në Jabllanicë, rrugët dhe kanalizimi - Projekt 

dyvjeqar
55793

74,010.25€                         €                                      -    €                                      -   

8 Ndertimi I rruges Medvec -Smaç 52103 300,000.00€                      200,000.00€                       €                                      -   
9 Ndertimi I Infrastruktures ne fshatin Kobaje,rruge dhe kanalizim 52137 250,000.00€                       €                                      -    €                                      -   

10 Ndërtimi i Infrastrukturës në Gjonaj 49728 500,000.00€                      300,000.00€                       €                                      -   

KËRKESAT E PRANUARA PËR PROJEKTET KAPITALE SIPAS DREJTORIVE  PER VITIN   2026-2028



11

Rregullimi i mureve mbrojtëse  në Landovicë,  Tusus, Nënkala, 

Stacioni hekurudhor, Krushë e Vogël, Lukijë, Korishë, Petrovë, 

Gornjasellë, Medvec, Velezhë, Nashec, Sërbicë e Poshtme, 

Vlashnje,Reçan, Randobravë,Hoqë e Qytetit,Smaç dhe 

lokacionet tjera, projekt trivjeçar

Projekt I ri

381,358.56€                      300,000.00€                      700,000.00€                      

12 Ndërtimi I infrastrukturës në Hoçë e Qytetit, rrugë dhe kanalizim 55767 100,000.00€                       €                                      -   

13

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe 

shesheve; Lidhja e Prizrenit, Arbanë, Tusus, Jeta e re,  Bajram 

Curri, Petrovë, Zhur, Malësi e re, Gërnqare, Jabllanicë, 

Shpenadi,Sokorobisht, Grazhdanik, Piranë, Krushë e Vogel, 

Zojz, Caparcë, Vërmicë, Dobrushtë, Gjonaj, Lubiqevë dhe 

lokacionet tjera

Projekt I ri

500,000.00€                      400,000.00€                      800,000.00€                      

14
Ndërtimi i rrugës tranzitore-Kryqëzimi me autostradën në 

Prizren (Projekt dy vjeçar), shpronësimi I tokave
Projekt I ri

100,000.00€                      
 €                      200,000.00 

15 Ndërtimi I rrugës Billushë deri te aksi rrugore Zhur-Dragash 55758 30,000.00€                        
16 Ndërtimi I trotuarit në Vlashnje 52494 34,171.06€                        
17 Hapja e rrugës pyjore Udha e staneve në Vërmicë 54094 400,000.00€                      350,000.00€                      

18 Ndertimi I infrastruktures ne Tusus, shpronësimi I tokave Projekt I ri
120,000.00€                      200,000.00€                      

19

Ndërtimi I kanalizimit të hapur ,mureve mbrojtës dhe 

rregullimi I rrugicave në fshatin Krushë e Vogël dhe rregullimi I 

kanalizimit fekal

Projekt I ri

213,000.00€                      300,000.00€                      200,000.00€                      

20 Ndërtimi I kanalizimit në Velezhë 52473 6,355.61€                            €                                      -    €                                      -   

21

Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsirave publike në zonen e parë të 

mbrojtur në  pjesen e vjeter të qytetit, restaurimi shesheve dhe 

objekteve

53820

950,000.00€                      800,000.00€                      1,200,000.00€                   

22
Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në rrugën Nënë Tereza në Prizren  - 

Projekt dy vjeçar  
52405

20,000.00€                         €                                      -    €                                      -   

23
Rehabilitimi I rrjetit të ujësjellesit dhe vendosja e ujëmatesve jashtë 

pronës private në fshatin Zhur
52402

500,000.00€                      200,000.00€                      500,000.00€                      



24
Instalimi i ndriçimit publik në Ortokoll, Bajram Curr, Tusus, 

Arbanë, Jeta e re", pjesët kryesore të qytetit, Dardania, 
Projekt I ri

684,971.44€                      600,000.00€                      1,500,000.00€                   

25 Ndërtimi i infrastukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqim publikë 52730 106,267.03€                       €                                      -    €                                      -   
26 Asfaltimi I rrugës Lybiqevë-Jeshkovë 54126 400,000.00€                      615,000.00€                       €                                      -   

27
Ndërtimi I shtratit të Lumbardhit nga Ura afër kampusit universitar në 

vazhdim të rrjedhës 55775

300,000.00€                      750,000.00€                      700,000.00€                      

28 Ndertimi i rrugës Serbic e Poshtme - Zojz 52548 78,048.72€                         €                                      -    €                                      -   
29 Ndertimi I rrugeve lokale ne fshatin Korishe 55763 300,000.00€                       €                      100,000.00  €                                      -   

30
Ndertimi I rruges alternative Skorobishte-Lubizhde-Projekt tre vjeqar 54059 300,000.00€                      500,000.00€                      500,000.00€                      

31 Ndërtimi I infrastrukturës në Landovicë 52496 42,548.31€                         €                                      -    €                                      -   
32 Ndërtimi me kallderm I rrugës në Jeshkovë-projekt dyvjeqar 54089 60,212.20€                         €                                      -    €                                      -   

33

Shenjëzimi horizontal në qytet dhe fshatra të Komunës së 

Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim) si dhe 

vendosja e shenjëzimit vertikal në lagjen Jeta e re, Nashec, 

Lybiqevë, Kobajë, Grazhdanik, Vlashnje, Zhur Ortokoll, Kurillë, 

Lidhja e Prizrenit,Tusus, Tabakhane, Bajram Curr, Jaglanicë, 

Piranë, Krushë e Vogel dhe lokalitetet tjera, projekt trivjeçar Projekt I ri 150,000.00€                      300,000.00€                      400,000.00€                      
34 Ndërtimi I ures në Zojz 55777 250,000.00€                      250,000.00€                       €                                      -   
35 Rregullimi I rrugeve dhe  trotuareve në lagjën " 2 Korriku" 52399 500,000.00€                      800,000.00€                      800,000.00€                      
36 Ndërtimi I rrugëve, kanalizimit dhe ndriqimit publik në Krajk Projekt I ri 100,000.00€                      300,000.00€                       €                                      -   
37 Ndërtimi I Infrastrukturës në Tupec 55723 200,000.00€                      100,000.00€                      
38 Ndërtimi I infrastrukturës në Lagjën "Bajram Curri" 55751 400,000.00€                      700,000.00€                      600,000.00€                      
39 Ndërtimi I infrastrukturës në Lagjën "Arbana" 53808 300,000.00€                      500,000.00€                      300,000.00€                      
40 Ndërtimi I rrugës Shpenadi-Lubizhdë 52545 400,000.00€                      700,000.00€                      300,000.00€                      
41 Ndërtimi I infrastrukturës në Lagjën "Jeta e re" 55791 300,000.00€                      200,000.00€                      200,000.00€                      

42
Ndërtimi, kanalizimi, dhe asfaltimi në rrugën Operacioni "Shigjeta' 55724 287,446.45€                       €                                      -   

43
Ndërtimi i infrastrukturës së stacionit të Autobusave dhe renovimi i 

objektit te këtij stacioni 56428 500,000.00€                      700,000.00€                      400,000.00€                      

44
Ndertimi i objektit te Komunes dhe ndertimi i parkingjeve te "Shtepia e 

Bardhe" 56425 200,000.00€                      2,027,572.00€                   



45
Ndërtimi i infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e 

Zhupës-faze dytë 55793 100,000.00€                      150,000.00€                      200,000.00€                      
46 Ndërtimi i tregut të gjelbert dhe parkingut nëntoksor te gjimnazi 55742 300,000.00€                      300,000.00€                      200,000.00€                      

47
Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 

Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj 54612 50,000.00€                        100,000.00€                      200,000.00€                      
48 Rregullimi i përrockes në fshatin Randobravë 52119 300,000.00€                      400,000.00€                      300,000.00€                      

49 Ndërtimi I rrugëve dhe kanalizimit dhe rrugeve në fshatin Vlashnje
Projekt I ri 200,000.00€                      200,000.00€                      

50 Ndërtimi I rrugëve dhe kanalizimit në Petrovë
Projekt I ri 100,000.00€                      

51 Ndërtimi I teleferikut në Nënkala Projekt I ri 10,000.00€                        150,000.00€                      300,000.00€                      
52 Ndërtimi I infrastrukturës në Medvec Projekt I ri 200,000.00€                      
53 Ndërtimi I kanalizimit në Randobravë Projekt I ri 50,000.00€                        200,000.00€                      
54 Ndërtimi I kanalizimit në Lybiqevë Projekt I ri 50,000.00€                        200,000.00€                      

55

Bashkfinancimi me Kompanitë Rajonale të Ujesjellesit për projekte të 

përbashkëta, në fshatrat e Anadrinisë (Krushë e Vogel, Piranë, Zojz dhe 

Medvec), Lugotllavë dhe Malësi e re Projekt I ri 300,000.00€                      300,000.00€                      700,000.00€                      
56 Ndërtimi I rrugës Kopana Voda 54125 500,000.00€                      400,000.00€                      

TOTALI  SHERBIMET PUBLIKE  - PRIZREN  €                   14,007,059.00  €                   15,554,672.00  €                   16,727,572.00 
ADMINISTRATA

1 Ndërtimi dhe renovimi i objekteve te K.K Prizren 48450 105,000.00€                      200,000.00€                      250,000.00€                      

2
Blerja e 2 kalldajve me pelet per objektin e Administrates KK Prizren Projekt I ri 50,000.00€                         €                                      -    €                                      -   

3 Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 55562 100,000.00€                      150,000.00€                      150,000.00€                      
4 Ndërtimi I Memorialit ne fshatin Kruhse e Vogel 49883 45,000.00€                        -€                                    -€                                    

Totali i Administrates  €                        300,000.00  €                        350,000.00  €                        400,000.00 
ZJARRFIKESIT - EMERGJANCA

1
Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në Komunën e 

Prizrenit 48539 200,000.00€                      200,000.00€                      250,000.00€                      
2 Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 55875 125,000.00€                      125,000.00€                      125,000.00€                      

3
Blerja e paisje për brigadën e zjarrfikësve (Gjenerator, motorrsharr, 

kompresor, Shkalle etj) 52143 25,000.00€                        25,000.00€                        25,000.00€                        
4 Automjet për Brigadën e zjarrfikësve 53357 100,000.00€                      150,000.00€                      150,000.00€                      

Totali I Zjarrefikesve  €                        450,000.00  €                        500,000.00  €                        550,000.00 



TURIZMI 

1
Ndërtimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmit kulturor - 

Leskovec
53442 20,528.00€                        -€                                    -€                                    

2
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - 

Nashec, Jabllanicë, Vërmicë
53438 -€                                    50,000.00€                        70,000.00€                        

3 Ndërtimi I infrastrukturës (rrugët,ujë,kanalizim) Kisha e Shën Pjetrit-

Kabashë në Korishë dhe Gurri I Kallugjerit Jeshkovë -Billushe

54623 59,732.90€                        50,000.00€                        50,000.00€                        

4 Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne 

rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe

54608 100,000.00€                      80,000.00€                        50,000.00€                        

5
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - 

Vlashnje dhe Muradem
55900 169,739.10€                      150,000.00€                      50,000.00€                        

6 Ndertimi I infrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde 45803 50,000.00€                        80,000.00€                        100,000.00€                      
7 Rregullimi infrastruktures te ujevarja e Donje Lubinjes Projekt I ri -€                                    50,000.00€                        100,000.00€                      
8 Shtigjet per biciklistat  Projekt I ri -€                                    40,000.00€                        100,000.00€                      

Totali i Turizmit  €                        400,000.00  €                        500,000.00  €                        520,000.00 
BUJQESIA 

1 Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 193,333.00€                      193,333.00€                      300,000.00€                      
2 Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi I tokave bujqesore 53840 160,000.00€                      160,000.00€                      220,000.00€                      

3
Rrethoja dhe te tjerat tek Strehimorja per trajtimin e qenve endacak

Projekt i ri -€                                    
110,000.00€                      -€                                    

4 Ndërtimi Strehimorës për trajtimin e qenve endacak 54669 51,667.00€                        41,667.00€                        -€                                    
Totali i Bujqesise  €                        405,000.00  €                        505,000.00  €                        520,000.00 
SHENDETESIA 

1 Paisje mjekësore 55118 150,000.00€                      250,000.00€                      250,000.00€                      
2 Paisje stomatologjike 55116 50,000.00€                        50,000.00€                        50,000.00€                        
3 Paisje Laboratorike 55117 50,000.00€                        150,000.00€                      100,000.00€                      
4 Paisje jomedicionale 53886 50,000.00€                        50,000.00€                        100,000.00€                      
5 Autoambulanca 48472 -€                                    150,000.00€                      150,000.00€                      
6 Ndertimi i QMF-së në lagjen e Trimave (Tusuz) 53535 450,000.00€                      -€                                    -€                                    

7
Instalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimi efiçient në 

objketet shëndetësore 55119 50,000.00€                        150,000.00€                      150,000.00€                      



8 Ndërtimi i AMF-së në fshatin Vlashnje 55908 200,000.00€                      250,000.00€                      -€                                    
9 Blerja e Autoveturave për nevojat e KPSH 56055 200,000.00€                      100,000.00€                      

10 Ndërtimi i QMF-së në fshatin Piranë 55910 150,000.00€                      150,000.00€                      200,000.00€                      
11 Ndërtimi i AMF-së në fshatin Randobravë 55940 50,000.00€                        150,000.00€                      -€                                    
12 Ndërtimi i QMF -së në Lagjen Bajram Curri Projekt i ri -€                                    200,000.00€                      600,000.00€                      

Totali i Shendetesise :                         1,400,000.00                         1,550,000.00                         1,700,000.00 
SHERBIMET SOCIALE 

1 Ndertimi i banesave sociale ne Lagjen Petrove - Prizren 55122 193,000.00€                      255,000.00€                      400,000.00€                      

2
Ndërtimi i Aneksit te Shtëpia Rezidenciale ( salla për rekreacione fizike-

sportive)
53608

57,000.00€                        -€                                    -€                                    

3 Ndërtimi i QPS3 Projekt i ri -€                                    100,000.00€                      150,000.00€                      
4 Rregullimi i infrastrukturës për ndertesën e QPS 2  56056 80,000.00€                        40,000.00€                        -€                                    

5
Ndërtimi i shtëpisë emergjente për mbrojtjen e fëmijeve Nashec

53610
190,000.00€                      230,000.00€                      150,000.00€                      

6 Regullimi I verandës dhe oborrit në Shtepin rezidenciale Projekt i ri 30,000.00€                        25,000.00€                        -€                                    
Totali Sherbimet sociale                          550,000.00                          650,000.00                          700,000.00 
ARSIMI 

1 Rregullimi i ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit vazhdim  €                      200,000.00  €                      500,000.00  €                      500,000.00 
2 Ndertimi i aneksit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave 53433  €                      199,000.00  €                                      -    €                                      -   
3 Ndërtimi i qerdhes ne Lagjen Tusus Prizren 53443  €                      300,000.00  €                      300,460.00  €                                      -   
4 Ndërtimi i qerdhes ne Fshatin Zhur - Prizren 54447  €                        50,000.00  €                      200,000.00  €                      300,000.00 
5 Ndërtimi i qerdhes ne Lagjen Arbana Prizren 54449  €                        50,000.00  €                      200,000.00  €                      400,000.00 
6 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Mati Logoreci" Prizren 54450  €                      150,000.00  €                      164,465.00  €                                      -   

7
Digjitalizimi i sistemit te institucioneve arsimore ne shkollat; Emin 

Duraku, Mati Logoreci, Leke Dukagjini, Abdyl Frasheri, Hysen Rexhepi, 

Gani Saramati, Ibrahim Fehmiu, Fadil Hisari,

55123  €                      110,000.00  €                      113,390.00  €                                      -   

8 Renovimi i objektit shkollor SHMU "Hysen Rexhepi" 56023  €                        83,200.00  €                                      -    €                                      -   

9 Renovimi i objektit shkollor ne Fshatin Gjonaj (objekti i vjeter) 56024  €                        70,000.00  €                      100,000.00  €                      200,000.00 

10
Ndertimi i Salles se Edukates Fizike ne SHFNU "Zef Lush Marku" Velezhë

56034  €                      189,865.00  €                      250,000.00  €                      250,000.00 



11
Ndrrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat 

Qiriazi" lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 125" 

Medvec

56054  €                      152,111.00  €                                      -    €                                      -   

12 Ndertimi i SEF Gani Saramati 56061  €                      200,000.00  €                      125,000.00  €                                      -   
13 Ndertimi i aneksit te shkolles "Fatmir Berisha" Prizren 56064  €                        75,125.00  €                                      -    €                                      -   

14
Ndertimi i depose per lende djegese per ngrohje ne SHFMU "Leke 

Dukagjini" Prizren dhe "Mushnikova" Mushnikovë
56065  €                        40,000.00  €                                      -    €                                      -   

15
Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Deshmoret e Zhurit" Zhur

56066  €                        50,000.00  €                      100,000.00  €                      250,000.00 

16 Renovimi i teresishem i objektit shkollor ne Gorozhup 56067  €                          8,750.00  €                                      -    €                                      -   

17
Ndertimi i ashensorit ne SHFMU "Motrat Qiriazi" lagj. Kurile Prizren 

54547  €                        12,212.00  €                                      -    €                                      -   

18
Ndërrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; 

SHFMU"Gerncare" Gerncare, "Haziz Tola", "Sinan Thaqi" Zojz dhe 

institucioneve tjera Arsimore

Projekt i ri  €                        75,000.00  €                      100,000.00  €                      200,000.00 

21 Ndrimi i dyerve dhe dritareve te SHFMU"Emin Duraku" Prizren Projekt i ri  €                        75,737.00  €                                      -    €                                      -   
22 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "Luigj Gurakuqi" Nashec Projekt i ri  €                        45,000.00  €                                      -    €                                      -   
23 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "17 Shkurt" Atmaxhë Projekt i ri  €                        25,000.00  €                                      -    €                                      -   

24

Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore: Nashec dhe Jabllanice

Projekt i ri  €                        29,000.00  €                                      -    €                                      -   

26 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren Projekt i ri  €                        50,000.00  €                      146,685.00  €                      300,000.00 

27
Renovimi i objektit te SHF"Lekë Dukagjini" Prizren (ndërrimi i 

dyshemeve te korridoreve, ndertimi i platformave ngritese neper 

shkallet e objektit dhe punimi i shkalleve emergjente)

Projekt i ri  €                                      -    €                      100,000.00  €                                      -   

28
Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Izvor" Lubinje e Eperme

Projekt i ri  €                                      -    €                        50,000.00  €                      150,000.00 

Totali i Arsimit  €                     2,240,000.00  €                     2,450,000.00  €                     2,550,000.00 
KULTURA 

1
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra 54673

235,517.00€                      600,000.00€                      550,000.00€                      



2 Ndertimi i sallës Multifunksionale 49873 206,067.00€                      -€                                    -€                                    

3
Ndertimi i stadiumit Kabash-Has, në bashkfinancim me FFK dhe MKRS 53618

100,000.00€                      -€                                    -€                                    

4 Ndertimi i Qendres Kulturore Turke 40728 50,000.00€                        250,000.00€                      200,000.00€                      
5 Restaurimi i Kullës ne Gjonaj (Komuna dhe QRTK) 54672 98,416.00€                        -€                                    -€                                    
6 Ndërtimi i tribunave të Stadiumit në fshatin Gjonaj 55963 150,000.00€                      -€                                    -€                                    
7 Ndërtimi i Shtatores së Adem Jashari 56043 50,000.00€                        -€                                    -€                                    
8 Ndertimi I shtatores  se lbrahim Rugova 56046 50,000.00€                        
9 Ndertimi I qendres kulturore per Rom, Ashkali dhe Egjiptian Projekt i ri 40,000.00€                        80,000.00€                        100,000.00€                      

10 Ndërtimi i fushës sportive te katër kullat Projekt i ri -€                                    150,000.00€                      100,000.00€                      

11
Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, 

Gjonaj, Zhur, Qendër Sportive "Sezai Surroi" e tj.)
Projekt i ri -€                                    200,000.00€                      200,000.00€                      

12 Blerja e trafos ne qendren sportive "Sezai Surroi" Projekt i ri 70,000.00€                        -€                                    -€                                    

13
Vendosja e tribunave teleskopike në Qendrën Sportive "Sezai Surroi"

Projekt i ri -€                                    -€                                    
200,000.00€                      

14
Blerja e gjeneratorit për nevoja të Qendrës Sportive "Sezai Surroi"

Projekt i ri 30,000.00€                        -€                                    -€                                    

Totali i Kultures 1,080,000.00 1,280,000.00 1,350,000.00
FINANCA

1 Bashkfinancimi me donatoret 54679  €                      345,790.00  €                      390,000.00  €                      400,000.00 
Total Financa 345,790.00 390,000.00 400,000.00

Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

SHERBIMET PUBLIKE 13,548,699.00€    14,007,059.00€            15,554,672.00€            16,727,572.00€            

Limitet per investime kapitale sipas qarkores 2026/02 



ZJARRFIKESIT - EMERGJANCA 450,000.00€         450,000.00€                 500,000.00€                 550,000.00€                 
ADMINISTRATA 341,146.00€         300,000.00€                 350,000.00€                 400,000.00€                 
TURIZMI - Zhvillim ekonomik 625,179.00€         400,000.00€                 500,000.00€                 520,000.00€                 
BUJQESIA 405,000.00€         405,000.00€                 505,000.00€                 520,000.00€                 
SHENDETESIA 1,500,000.00€      1,400,000.00€              1,550,000.00€              1,700,000.00€              
SHERBIMET SOCIALE 585,000.00€         550,000.00€                 650,000.00€                 700,000.00€                 
ARSIMI 2,486,873.00€      2,240,000.00€              2,450,000.00€              2,550,000.00€              
KULTURA 1,374,000.00€      1,080,000.00€              1,280,000.00€              1,350,000.00€              
FINANCA 186,339.00€         345,790.00€                 390,000.00€                 400,000.00€                 

Limitet sipas Qarkores 2026/02                                                           Total:
21,502,236.00€    21,177,849.00€            23,729,672.00€            25,417,572.00€            

Huamarrja 1,500,000.00€      1,400,000.00€                     1,300,000.00€                     1,050,000.00€                     
Tota Buxheti per Investime Kapitale 23,002,236.00€    22,577,849.00€            25,029,672.00€            26,467,572.00€            

 €          458,360.00 
 €                           -   
 €           (41,146.00)
 €         (225,179.00)
 €                           -   
 €         (100,000.00)
 €           (35,000.00)
 €         (246,873.00)
 €         (294,000.00)
 €          159,451.00 
 €         (324,387.00)
 €          324,387.00 



0.00 0.00 0.00

















Stafi 2026
Pagat 

&Meditjet
Mallrat dhe 
sherbimet

Sherbimet 
Komunale

1 granti 31 302,649 250,000

te hyrat hyrat 320,000

1a granti 8 74,315

hyrat 30,000

1b  Asambleja Komunale granti 41 473,342

te hyrat hyrat

2 granti 77 615,711 950,000 205,806

te hyrat hyrat 121,828

3 granti 20 229,980 50,000

te hyrat hyrat 30,000

4 granti 26 252,253 103,438

te hyrat hyrat 76,562

4a granti 16 141,140 120,000

hyrat

5 granti 19 204,804 4,400,000 35,000

te hyrat hyrat 993,476 460,000

5a granti 60 628,560 30,000

te hyrat hyrat 20,000

granti 6 55,404 50,000

te hyrat hyrat 10,000

6 granti 8 71,232 305,000

te hyrat hyrat 50,000

7 granti 4 42,659 80,000 0

te hyrat hyrat

8 granti 18 156,656 30,000 0

te hyrat hyrat

9 granti 13 127,268 300,000 0

te hyrat hyrat 100,000

10 granti 22 209,400 600,000

te hyrat hyrat 159,176

granti 21 241,819

hyrat

11 granti 26 249,888 500,000 20,000

te hyrat hyrat 200,000

11a Sherbimet rezidenciale granti 24 238,320 150,000 20,000

te hyrat hyrat

12 Administrata Shend. granti 9 88,426

te hyrat hyrat

13 Administrata e Arsimit granti 15 147,008 248,955

te hyrat hyrat 350,000

granti 464 4,550,834 8,167,393 280,806

hyrat 2,461,042 460,000

464 4,550,834 10,628,435 740,806

Shperndarja e buxheti sipas Drejtorive

Kulturë, Rini dhe Sport

TEATRI

Sherbimet Sociale 

GRANTI I PERGJITHESHEM

TE HYRAT

Emergjenca

Zyra e Komuniteteve

Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Zhvillim Ekonomik 

Kadastër dhe Gjeodezi 

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Tatimi në prone

Sherbimet PUBLIKE

Drejtoria e pronës

KK PRIZREN 
(ADMINISTRATA E 
PERGJITHËSHME)

Zyra e Kryetarit 

Administrata dhe Personeli

Inspeksioni

Buxhet dhe financa (granti)



17 496 5,868,477 1,940,000 206,400

17A granti 496 5,678,477 1,900,000 206,400

hyrat 190,000 40,000

18 2,247 20,886,641 1,781,799 122,287

18A granti 1810 16,826,240 1,045,000 100,887

18B granti 372 3,520,544 315,000 19,491

granti 65 539,857 421,799 1,909

granti

granti

granti 2,247 20,886,641 1,781,799 122,287

hyrat 70,000 150,000

3,207 31,115,952 11,849,192 609,493

260,000 2,651,042 460,000

3,207 31,375,952 14,500,234 1,069,493

limitet 31,375,952 14,500,234 1,069,493

0 0 0

TE HYRAT E ARSIMIT

GJITHSEJ GRANTI 

GJITHSEJ TE HYRAT

TOTALI   2026

Buxheti si

Arsimi I mesem 

Arsimi parafillor  /Qerdhja e 

femijeve/

Asistent per femije me 

nevoja te vecanta 

pensionimet sipas ligjit; 

pagat jubilare

Push.e lindjes

GRANTI PER ARSIM

Kujdesi primar shendetsor
Shërbimet e kujdesit primar 

shendetsor (GRANTI I 
TE HYRAT E SHENDETSISE

 Arsim dhe shkencë

Arsimi fillor



Subvencion
e 

&transfere

Investime 
Kapitale

Totali

0 552,649

3,233,437 3,553,437

473,342

0

250,000 2,021,517

0 50,000 171,828

279,980

30,000

235,790 591,481

110,000 186,562

12,725,670 17,365,474

1,281,389 2,734,865

400,000 1,058,560

50,000 70,000

105,404

50,000 60,000

305,000 681,232

450,000 100,000 600,000

250,000 372,659

100,000 150,000 250,000

186,656

0

427,268

100,000

760,000 1,569,400

900,000 320,000 1,379,176

88,348 330,167

0

150,000 919,888

50,000 250,000

300,000 708,320

50,000 50,000

1,400,000 1,488,426

300,000 300,000

1,657,426 2,053,389

400,000 400,000 1,150,000

88,348 18,433,886 31,521,267

5,433,437 2,561,389 10,915,868

5,521,785 20,995,275 42,437,135



0 0 8,014,877

7,784,877

230,000

0 182,574 22,973,301

182,574 18,156,511

3,855,407

963,630

0

0

0

0 182,574 22,973,301

220,000

88,348 18,616,460 62,279,445

5,433,437 2,561,389 11,365,868

5,521,785 21,177,849 73,645,313

73,645,313

Huamrrja 1,400,000

75,045,313

5,521,785 21,177,849

0 0

ti sipas Qarkores 2026/02



Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse

Viti Numri total Numri i Numri i stafit Paga dhe

  i  stafit stafit që që janë burra mëditje

janë gra /shuma për

Gra

2023

2024

2025

Planifikimi

për 2026

(Emri i Institucionit)

Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i

pagave total i burrave shpenzuar për Grave

stafit në burra

nivele të

pagave

301-400

401-600

600+

Tabela 3.

Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit)

Buxhet Numri Numri i Numri i

total i total i përfituese përfituesve

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra

/subvencioni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

onit të

caktuar

2023

2024

2025

Planifikimi

për 2026

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ)

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës

Tabela 2.Planifikimi për vitin 2026-Nivelet e pagave në Organizatën Buxh

Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme)



Paga dhe

mëditje

/shuma për

    Burra

Shuma e

shpenzuar

për gra

Buxheti Buxheti për

për gra burra

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Buxhetore

eve të ofruara
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Raporti p6r mbajtjen e d6giimit publik p€r buxhetin e vitit
2026 i organizuar nga Komiteti pir Politik6 dhe Financa

(KPF)

Page 1of 10



Ky raport 6shtd pdrgatitur duke u bazuar ne Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. (x/2023 pEr

Administratd td Hapur nc Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 10.03.2025, kryetari i komunds sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka nenshkruar vendimin per

formimin e grupit punues p6r pdrgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2026-

2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds se Prizrenit pdr vitin 2O26. Perbd4a e k€tij grupi 6shte:

Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zevendds kryesues; Gjafer Ponik, andtar-

procesmbajtds; Ymer Berisha, anEtar; Fejsal Hoti, anEtar; Besarta Caka, andtare Shaban Krasniqi,

andtar ; Fisnik Minci andtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anEtar.

Me 01.08.2025, jan6 publikuar dokumentet nd web, platformd dhe nd rrjetin social facebook.
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Njoftimi ne web:

hups://prizren.rks-gov.net/wp-contenVuploads/2025l09/Njoftim-per-organizimin-e-degiimit-

publik-per-buxhetin-e-vitir2026-dhe-vitet-2027-2028-KPF.pdf

Njoftimi ne platforme:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.pho?ConsultationlD=42901

Njoftimi si lajmi nE webfaqe:

https://prizren.rks-gov.neVnews/njoftim-per-organizimin-e-degiimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-

2026 - dhe -v itet-202'7 -2028 -kof I

Me 29.08.2025 dshtd publikuar projekt Buxheti:

httos://prizren.rks-gov.netidegj imerbuxhetore/'Jtax=projekt-buxheti

Me 01.08.2025 jand publikuar raportet pdr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore: https://orizren.rks-

eov. net/de gi imerbuxhetore/?tax=projekt-buxheti



D6giimi publik i organizuar nga Komiteti p6r politiki dhe Financa (KpF)

Ddgjimi publik me qyretard i organizuar nga Komiteti pdr politikd dhe Financa (KpF) dshte

mbajtur me datd 08.09.2025 dhe nd te kane marr6 pjese 20 qytetare prej td cileve I 7 meshkuj dhe

3 femdr. Procesverbali dhe materialet e tjera nga degjimi nejane t6 bashkangiitura nd aneks.

Gjate degjimit jan6 parashtruar 2 kerkesa dhe grupi punues nd takimin e mbajtur me date

15.09.2025 ka marrd vendimet e meposhtme pdr t'i trajtuar k0rkesat. Shih dokumente si ftesat dhe

procesverbalet e takimit ne (Aneks 1).

Kush ka
dhiin€/suqieruur
piir projektin r
buxhetit pIr
Yitin 2026

Statusi
kirkcsds:

Pranuar-16

Refuzuar-0

Pjesdrisht-5

Adresuar-2

Totali--.23

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me
dati 16.09,2025 p6r pranimin e
k€rkesave ti qytetar€ve

Drejtoria
pErgiegi6se:

l-KErkesE-(laRija
"Bylbyldere")

ujrat atmosferik
dhe ndErrimi i gypit rd

asbestit i cili fumizon

I 
jxhavit Bajraktari"

2-'Anif Mujf'

l'ekal. si

gjithe
mebanoret

IIami Axhillari-
Kryctari i

Keshillit Lnkal
"J0 Qershori"

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
perg1eg;csi c komunEs sd Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje pEr qytetardt e

zonEs dhc duher lE ptrfshihel ne
projektet investive td komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshrd
vendosur nd buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimet pEr rirer 202712028 ne
kodin 54608 n Ndertimi I
infrastruktures (rrugel. kanalizim.
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur. Verrinit. Has
dhe Kabashe Korishe.
Dhe
Grupi punLres ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kdrkesd Esht6
pergje&jcsi e komut|fs sc Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkes6 eshte nevoje per qytetardr e
zonEs dhe duhet td perfshihet ne
projektet investive td komunes.
Kgrkesa dshre pranuar dhe eshte

Pranuar DSHP
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Raporti me tE giitha detajet:

Tema: D6giimit
publik i
orgaIlizuar nga
Konriteti p6r
Politik0 dhe
Financa (KPF)

K€rkesat /Sugierimet /
Komentet

I

buxhetin e vi(it 2026 dhevendosur ne



kodin 53596 ne linja buxherore
Rehabilitimidhc ndenimi i rrugevc rne
kub[l:l- trotu rcve dhe shesheve nu

kimet per yitet 2O2j tz\Zg neplanifi

tet dhe Fshatra
2-Kerkese-(la&ija
n€nkalaja):
Rregullimi i rrug€ve.
trotuardve, infrastruktures
nentokesore, ndertimi i
pushimoreve dhe vendosla
e disa uldseve (t€ gjitha
bashke me &jatesi rreth 700
m): ne rruget
l."Pal Paluca"
2."Mentor Krasniqi"
3."Anton eetta"
4."Lazet Ltrmezi"
5."Shen Albani"

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe kac

dhe Fshatra.

3-KErkes6-(lagija
n6nkalaja):

Q'vendosja e shtyllave
elektrike n€ vendet nd te
cilat ato gienden re mes te
rrugds.

.\drcsuar Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo kdrkesd nuk eshte ne
pdrgie&jesi re grupit punues. Kdrkesa
dshte konstatuar se bie nd p€rgjegldsinE
16 KEDS-it.

4-Kerkes6-(lagija
bylbyldere)
Rregullimi i kanalir
(procke) pdr rrjedhjen e

ujdrave atmosferike me
gjat€si 250 m, nd Rrugdn
"Anif Muji"

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kio kErkese eshrd
pergje&i6si e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstltuar se kjo
kdrkese dshte nevoje p6r qytetaret e
zones dhe duher le perfshiher n6
projektct invesrive td komunes.
Kerkesa eshre praruar dhe dshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet per virer 202712028 ne
kodin 54608 n Ndertimi I
infrastruktures (rruget, kanatizim,
ambi ct malore ne ra onln e

DSIIP

DSHP

DSHP.
KEDS

Page 4 of 10

konstatuar se kjo kerkese dshtd
pergicgjesi e kornunEs st prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese eshre nevoje pdr qytehret e
zonEs dhe duher te pdrtshihet ne
projektct investive td komunds.
Kdrkesa eshrd pranuar dhe eshte
yendosur n€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifiLimer pir vilet :027/1029 ne
kodil 54608 n Ndertimi I
in frastruktures { rrugel. krnalizim.
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur. Verrinit. Has
dhe Kabashe Korishe.
Dhe
Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese dshtd
pergiegjesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ pEr qyterarer e
zonds dhe duher re perfshihel ne
projekret investive le komunds.
Kerkesa eshte pranuar dhe 6shte
vendosur nd buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pdr virel 20:7/2028 ne
kodin 53596 ne linje buxherore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve nre
kubdza. trotuarcvc dhe shesheve nd



'l

upa), Zhur, Verrinit. Has
dhe Kabashe. Korishe.
Dhe
Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese Eshte
pdrgjegidsi e komunds sd prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ p€r qytetardt e
zonEs dhe duher le perlshiher ne
projekter investive td komunes.
Kdrkesa eshte pranuar dhe dshtd
vendosur ne buxherin e vitit 2026 dhe
pl:rnifikimel per virer l0:7/2019 ne

ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve me
kubela. lrotuareve dhe shesheve nE

Sharrir (Zh

tet dhe Fshatra

kodin 53596

l-Objekti i ish burgur te

bdhet muze

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesd eshte
pcrgegEsi e komunes se prizrenit.
Crupi punues ka konsraturr sc kjo
kerkese eshte e renddsishme pdr rd

$ithE dhe Drejroria e Kulrures. Rinise
dhe Sponir do r[ rrajloj kele qcshrje
edhe siprs legjislrcionir qe eshre ne

G

lir
Z-Nddrtesa e pare e pastes

te shpallet muze

Bashkim Gashi

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtd
ptrgjegjdsi e komunEs st prizrenil.
Crupi punues ka konsrlruar se kjo
kerkese eshte e rendEsishme pdr te

&iithe dhe Drejroria e Kulrures. RinisE
dhc Sportir do lit rrajroi kere Ceshrje
edhe sipns legji\lucionir qe Eshrc nE
lir

l-Mirembajta npo pastrimi
ishtratit te lumit ne tshatin
Landovic

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtE
pdrgjegiesi e komunds sd prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese €sht€ nevoje per qytehret e
zones dhe duher te perfshihet ne
projekret investive te komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshtE me
kete emenim Fshirja dhe Larja e
rrugeve, ne kuader te kategorise
buxhetore mallra dhe sherbime.

2-Rrcgullimi i rruges ne
hyrja te fsharir

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesg eshte
pergjegjEsi e komunes sc prizrenit.
Crupi punues ka Lonstaruar se kjo
kerkese gshtg nevojE pgr qyteraEt e
zones dhe duher te perfshiher ne
projektet inveslive te komunes,
K€rkesa eshrd pranuar dhe eshtg
vendosur nd buxhetin e vitit 2026 dhe

G

lanifikim(:t vitet 202712028 ne

-1 Faik Ilerisha

I)KRS

DKRS

DSHP
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Pranuar

Pranuar

DSHP



kodi linj
timi ndenimi
53596 ne e buxhetore

Rehabili dhe nrerrugEve
trotuarevekub€za, dhe shesheve ne

dhe Fshatra.
perI rezervarit

uje te pijshem
Pranuar punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkesd 6shtE
pdrgjegdsi e komunes se prizrenir-
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kdrkese eshte nevoje per qytetardt e
zonds dhe duhet re pdrfshiher nd
projekter investive rE komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimer pet yitet 2O21I2O2B ne
kodin 55748-Shlimi ikapacirerir re ujir
te p,jds ne
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane,,,Jeta e
re", "Ngnkalaja" Tabakhane, dhe

Grupi

e fshatra.lokacione ne

T-)SHP

sikur q€jane vendosur n€
lshatin Zhur

Pranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatu se kjo kerkese eshte
pdrgieg,esi e komunes sd priTrenil.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje pdr qytetardr e
/onds dhe duhel te pErfshiher ne
projektet investive td komunes.
Kdrkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimer pcr viter 2027l2028 ne
kodin 55748-Shrimi ikapacileril le ujil
ld prjds nd
lagjen"Kurilla".Bazhdarhane. "Jeta e
re", "Ndnkalaja" Tabakinne, dhe

Grupi

e fshatra.lokacione era ne

DSHP

l-Rregullimi

mir€mbajtja

Ambulanteve ne fshatrat e

Zhupes

dhe

e

Almir lla.lrami Pranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pdrgle&jesi e komunds sd prizrenir.
Crupi punues kr konstatuar se kjo
kerkesd eshre neyoje per qytetaret e
zones dhe duher te perfshiher nd
projektet investive le komunes.
drejotria e shendetesisd pdrmes
projekteve q€ i realizon pdrmes

Crupi

mallra dhe shErbime.

DSH

I'ranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
piirgjegjesi e komunis \e prizrenit.
Crupi punues ka konstaruur se kjo
kCrkesd eshtd nevoje per qyterardr e
zonEs dhe duhet le perfshiher nc
projekret irvcstive te komunes.
Kdrkesa eshtE pranuar dhe eshte
vendosur ne buxherin e vitit 2026 dhe
pLrnifikimer pdr viter 202712028 nC
kodin 54608 n Ndenimi I

Grupi

infrastruktures

{

2-Vendosja e ujematesve

Itujar I,ulai

5

6

ne fshatin Poslisht

l-Ndertimi i kanalizimit Agron Halimaj DSHP
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ambij
.Sharrit Zhv. errinit.

et malore nerruget efajon rn
(Zhupa), Has

tlhe Kabashe Korishe.

UNIFORMA per re giirhr
nxdnesit qe fillojne
shkolldn fillore te pare, te
mesmen klasen e &iashte
dhe td mcsme klasEn e

I -Mbeshterje nga Ertan Simitci Pjes6risht
Ijo kdrte(t ishte pergiegic(i e komuncs se
Prizrenit. Grupi puoues kn konstatuar se kjo
ktrkcsE bshte ncvojt pCr dh. Drciron r crla
i'\hrt binlrese e projekrit Jo ri bejd rnati,/e ra
Uclajshmc' par vlerasn finincirrc dhe me Dxs le
shikoj cdhc bn7fn Iiliore

Grupi puoues ka diskuluar dhe kn konshluar st DKA

e pagave te
personelit privat te sigurisd
qd punojne ne shkolla.
kompensimi nga buxheti
komunal dhe masat e

2-Rritja P.irsdrisht

Prizrenit. kjo

Grupi diskutuarka dhc krr
kdrkesJk i(, eshrd komundspergjegjdsi

kaGrupi konstatuar
kErkesd ashtt dhcpernevojd cilaDrcjtoria

bafldcseashrd ltdo analizdprojcktit rabejd
vleresn financiirre dhedekjshme

edheshikoj ligiore.

I)KA

Vazhdimi i projektit re
renovimit te shkollas
fillore "Mustafa Baki"

3- P.icsUrisht Grupi punues ka diskuruar dhe ka konsutuar se

Pergjesjesikerkcsa eshtekjo komunEs
Prizrenit. kaGrupi konstaluar kjo
k€rkesa eshtd dhepdrnevojE Drejtoria cila
dshlE bartaese lado analizdprojekril tebejd

Ylerdsn financiare dhcdctajshme Pdr mE tepas
bazcnedhc

DKA

dhe sigurimi i buxhetit per
rekrutimin e dy
mesimdhendsve me qEllim
te ofrimit te sherbimeve
arsimore turke ne
institucionin parashkollor

4-Hapja e buxhetor

Frasheri

Pjesirisht Grupi punues ka diskutoar
kjo kErkesi EshrE pir&jegjesi e komunt:s se
Pri7.renil. Grupi punues ka konstaruar se kjo
kirkesd eshtE nevoj€ pEr dhe Drcjtorii c cila
lshld banbcse e projcklrr do ta bije nnali,,e tc
del:rjshme p('r vleresn financirre dhe mi Das la
shikoj edhe bJzen hsiore

dhc ka konshluar se DKA

P.ies[risht punucs ka diskutuar dhe ka konslatuar se
kjo kErkesd eshr6 pe8jegj€si c komunEs st
P.izrenir. 6rupi punues ka konshtuar se kio
kdrkesE dshld nevoje per dhe Drejroria e cila
itshte barrEese e projektit do r€ bCjE
detajshme pat vl€rtbo fioanciare dhe

Gnrpi

aoalize te
ma pas la

edhe ba4n

I)SHP

6-Rregullimi-
implementimi i projektit
pdr depozitimin e ujit

Pranuar punuas ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kerkesE eshtd ptrg,e&idsi e komunas s€
Prizr€nil. Grupi punues ka konslatuar sc kjo
kcrkese eshta nevojd pdr q},letaril e zonds dhe
duhet td pdrfshihet nd projektct invesrivc ra
komuni:s. Ktikesa eshld pranuar dhe eshte
vendosur ne buxherin e vnit 2026 dhe
planifikimcr per viter 202712028 nd kodin 55748-
Shtimi i kapacitetil tE
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane.
"Nenkalaja" Tabakhane, dhe

Grupi

ujit rd pijCs ne
"Jela e re",

lokacione tjcra ne

DSHP

renovimi i td &iirha urave
nd Prizren

7-Mirdmbajtja dhe Pranuar diskuluar dhe ka konstaniar s€
kjo kdrkcs6 Cshrd par&jegiasi e komunijs sa
Priacnit. Grupi punucs ka konstatuar se kjo
kdrkesa dshta nevoje pdr qytetlrdr duhq td
pcri\hihel na projellct invcsl\c ti komunes.
Ki:rkc\ dshtc pranuardhe (shtd mc Lete erneaim
Fshirja dhe tnda c rrugeve, nd kuadcr rt

Crupi punues ka

buxhelorc mallra dhe sherbime.

DSHP

i parkimit rreth8-Projekd

Qendrds
Pranuar diskutuar dhe ka konsratuar se

pdr qytetara duhd E
inveslivc t€ komuna\,

Grupi punues ka
eshlekerkesiikjo komunespdrgjegjilsi

Prizrenit. kaGrupi konstatuar kjo
eshtckdrkest nevojt

na

l)sH
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Kerkest dshlt pranuardhc Eshte me kiG emifi;

burhelore nrillra dhe shdrbime.

Fshirja dhe t dr e nugeve, nd kuadEr la

9-Projekti i riparimit 16

kulmit, izolimit dhe
mbeshtetjes sd ashensoreve
ne ndeftesat e vjetra

l'ranuar punues ka diskuluar dhe ka konslaluar se
kjo kerkese ershte pdrgjeg,esi e komunds si
Prizrenil. Crupi punues ka konsraluar se kjo
kCrkes6 €shl6 flevoje pti qlreraret duher te
perfshihct ne projrltct inveslr\c ti komunes.
Kdrkesa Cshte pranuar dhe dshta me kctd ema(im
Fshirja dhc t arja e rrugEve, nd kuaddr t6

buxherore mallra dhe sherbime

Grupi

lo-Rritja e kapacitereve te
mjeteve te Departamentit
te Zjarrfikdsve dhe
Emergjencave
Depanamenti i
Zjanfikdsve dhe

Adresuar diskuluar dhe ka konshtuar rGrupi punues ka AME-DES

I l-Vazhdimi i pakeres
mbeshtetese per nenat c
sapolindura

Pranuar punues ka diskuluar dhe ka konsh(uar se
kjo ktrkesd a:shrd pergie&iesi e komuncs se
Prirenit, kjo Eeshre eshrd rreguluar me
negullore per ndrrjen c \ubvencionev. dhe qd
nga hyrja nd luqi e kdsrj rregullorcic. lotikimet
pFr subvencion li Irndieve aptik(,jn(, na
vazhdimisi rek drejlorii e MirEenies.

Grupi

Ndertimi i kanalizimit dhe
ndErtimi-rehabilitimi i
ujesjcllEsit. vlera e

projektit rrerh 250.000
euro

Fatmir Memaj-

fshati

Lutogllav0

I'ranuar punues kfl diskuluar dhe kit konstatuar se
kjo kerkesd ashte p€rgje&jesi e komunas sE

Priaenir. Garpi punucs ka konskluar se kjo
kerkesd dshla nevojd pdr q),rerardr e zona.s dhe
duher re pdrfshihel na projekbt inveslive ra
komunas. Karkesa dshtE pranuar dh€ ashG
vendosur nt buxherin c virit 2026 dhe
planifikimet p€r viter 20271202 8 n6kodin 55748-
Shlimi i kapaciletit te ujil le pijas nE
laglen"Kurilla", Bazhdnrhanc. "Jch e re',,
"Ndnkalaja" Tabatdane. dhe lokacionc tjera ne
qytel e fshalra.
Dhe crupipunues ka diskuluar dhe kd konsr.rluar
se klo liirkesa e\hte pir&iegjdsr e l(omuni\ sd
Prizrenit. Crupi punucs ka konsratuar se kjo
kCrkesE €shte nevoj6 ptr qyietardl c zonas dhe
duher rd pdrfshihel nd projekrel invcstivc re
komunts. KErkesa cchre pranuar dhc dshr€
vendosur od buxherin e rnn 2026 dhe
planilikimel pdr vitel 2027/2028 ne kodin54603-
Rehrbilitimr ikanaliz,n]il dhe ujd\je esrt ne
pjeset kryesore re
qfetir.Shadervan,Onokoll.Bajram Curr.

Grupi

DNIPH

DPSHS

I)SHP

Numri i qytetardve qe kand marr6 pjes6

Femra--:3
Meshkuj: l7

Totali--:20
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kjo kdrkesa thhG p€rgie&iesi e komunes sa
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qd td &ji$a procedurat pir zjarrfikes, i udhehiq
Agjencia e Emer&ieoc.rve td Kosovas.
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Me 12-09.2025, eshte mbajtur deglimi publike procesverbali pdr mbajtjen e degjimit publike:

httos:/iorizren.rks-sov. net/wD-content/u oloacls I 2025 I 09 I Procesverbal i- r-mbaitien-c-desi imit-

blik-n -SCAN. f

Njoftimi pdrmes emailit u 6shtd ddrguar : Drejtordve td shkollave fillore-publike; drejtoreve to

shkollave te mesme-publike; drejtordve t€ shkollave private; pedagog, psikolog, mdsimdhEnes,

mbeshtetds n6 shkollat fillore dhe td mesme; sekretardve te shkollave te pundsuar nd institucione

arsimore; policia, zjarrfikEs, biznese; OJQ per mir6qenie, OJQ per barazi gjinore; institucione

shdndetdsore (QKMF, QMF dhe AMtr) dhe OJQ te ndryshme.

PErmes grupit td formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qE kane te bejne me

degiime buxhetore u jane derguar edhe kryetareve te kEshillave t0 fshatrave dhe lagieve td

Komunds se Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar. PJ-PjesErisht, A-Adresohet,

DSHP-Drejtoria e Sherbimeve Publike: DKRS-Drejtoria e Kulturds, Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria per Emergienca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administratds; DBZhR-Drejtoria e BujqEsisd dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Sh€ndetdsise; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Page 9 of 10
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Aneks I

DEgiimit publik i organizuar nga Komiteti pdr Politiki dhe Financa (KPF):

Nr Permbatja Data /
forma e publikimit

Linku

I Ftesa/njoftimi pdr
pjesEmarrje ne

d€giim buxhetor

0l .09.2025-online https://prizren.rks-gov Loltirn-per-organizintin-e-
rn,llt- ublik- h

1 Ftesa./njoftimi si

laim
29.09.2025-online httos://orizren.rks- gov.neVnews/nioftim-oer-o rsanizimin-e-deeiimit-publik-ocr-buxhetin-e-

vitit-2026-dhe-vill]t -2027 -2028-kp I I
3 Njoftimi n€

Platformen e

Konsultimeve
Publike

0l .9.2025-online httrrs://Drizrcn.rks-gov.rleUdcgiilllct-buxhctq c/ ltax=projekt-buxheti

.1 Projekt
pdr

2025/2021

buxheti
vitin

29.08.2025-online
dhe fizikisht

5 Lajmi per mbajten
e ddgiimit

08.09.2025-online https://prizren.rks-gov.net/lrews/anetaret-e-kpl-se-mbaiten-de&iim-oublik-per-buxhctin-c-
vitit-2o261

6 Procesverbali 08.09.2025-online \ rks T] I

depiimicDublik-nsn-tnetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN.pdf
1 Raporti 30.09.2025-online

An6tardt e grupit punues:

Lulzim Sylejmani, kryesues

Halil Lika, zevendds kryesues

Gjafer Ponik, andtar-procesmbajtes

Fejsal Hoti, andtar

Ymer Berisha, an6tar

Shaban Krasniqi, anetar

Besarta Caka, anetar

Fisnik Minci, andtar (OJQ-EcMaNdryshe):

yv

)

0<Haziz Krasniqi, andtar
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. REPUBLIXA K0S0vr'

Kolovr csr8uf,iYETi
i(oora. a ?tl'tcllt. Olatitrr ?tirrcn

?rirt.n tlt.dlr!.i
lryclari I i[oru... Ptci&{nrl opilin.

8.1?dlr. tr*rtr

-94-,, o,l0.c3-?025

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti OpBtina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tC nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Vett{everisje Lokale (GazetaZynare
e Republikit se Kosoves, nr. 2812008) nenit,l4, lidhur me nenin 49, te Ligiil Nr. 05/L-031, per
Procedur€n e P6rgiithshme Administrative, "Gazeta zyrt*e e Republik6s sC Kosov€s, Nr.
2012016", Udh€zimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2A24 per Administrate tC Hapur nc Komuna
dhe nenit 5l te Statutit te Komuncs sd Prizrenit nr. 0ll0l l-5643 te datgs 15.10.2008, kryetari i
Komun€s, merr k€td:

VEN DI M
P6r formimin e Grupit Putrues

Formohet dhe em6rohet Grupi Punues p€r organizimin dhe planifikimin e d6giimeve

buxhetore pr€r Komunen e Prizrenit Wr vitin 2026-2028. Anetare te ketij Grupi Punues,

em€rohen:

Lulzim Sulejmani,...............kryesues i gnrpit,

Halil Lik4 zv. kryesues i grupit,

Gjafer Ponilq.............-...........anetar. procesmbajt€s,

Ymer Berisha,,......................anCtar,

Haziz Krasniqi,...................,.an8tar,
Besarta Caka,........................anetare,

Fejsal Hoti,...................... ....anetar,

Shaban Krasniqi, .................an€tar,

Fisnik Minci,........................ane&r,

2. Detyrat e Grupit Punues te emeruar si ne pik€n I t€ ketij Vendimi nder t€ tjera janc

edhe:

2.1. ldentifrkimi i gn"rpeve E qytetareve p€*rnes pErdorimit te bazcs s€ te dhenave

komunale te grupeve te interesit, p€rgatitja e planit te d0giimeve buxhetore p€r

Komiz6n Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor te Komunes s0 Prizrenit,

duke p6rfshir€ n€ mes te tjerash pikcaktimin e numrit t€ dEglimeve buxhetore,

vendit dhe koh€s, etj., p€rgatit materialet qE jane te nevojshme gjat€ d6gjimeve

buxhetore, si: ftesa t€ personalizuara, (ntise konsiderohet e nevojshme) apo ato q€

publikohen n€ ueb faqe e rrjete sociale tE Komunis, modelin e procesverbalit td

l.l.
I _2.

r.3.

t.4.

1.5.

1.6.

t.7.

I .8.

L9.



takimit, listen e pjesEmarr€sve, etj.,. Pergatit informacione p€r buxhetin qE do ti
prezantohen qytetareve gjatd ddgjimeve buxhelore $erfshir€ buxhetin ne

dispozicion p€r projekte tt reja), ne nj€ format rts vizualizuar dhe lehte te
kuptueshdm p€r qytekrei

2.2. Prezantimi i inlbrmacioneve t€ buxhetit (me theks G vegante n0 paraqitjen

tr.rnsparente t€ buxheteve t€ disponueshme p6r konsultim me qytearet per

projekte te reja nga kategoria e investimeve kapitale, ndarja e listave t€
pjesdmarrdsve pBr n0nshkrim, mbajtja e procesverbaleve te takimit, moderimi dhe

fasilitimi/lehresimi i deg,imit buxhetor (me rheks tC vegantc nE nxitjen e

diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kerkesave nga qlteta.gt, e po ashtu ne nxitjen
e validimit te kerkesave E qltetareve nga komuniteti i pranish6m nE d€giim
buxhetor, sidomos atlre qe ne baz€ tE argumentimit konsiderohen se jane

prioritare dhe urgjente p€r tu realizuar).

2.3. Perpilimi i kriterevelarsyeve p& shqyrtimin e kerkesave t€ qytetareve dhe

kategorizimit e prioritizimit p€r pranimin dhe refuzimin e tyre, Shqyrtimi itE
gjitha k€rkesave t0 pranuara gjatE d0giimeve buxhetore dhe te tjera qE pranohen

me shkrim (rrjete sociale, email, ueb faqe) apo forma t€ tjera si takime td rregullta

me Kryetaret apo te ngiashme, hartimi inj€ rsporti te detajuar te konsultimeve

publike ku evidentohen dhe elaborohen E g,itha kgrkesat e praruara te qytea€ve
dhe jo vetBm ato te pranuara fizikisht giate d0giimeve buxhetore, publikimi i

raportit t€ konsultimeve publike nE faqen e intemetit tg komunes dhe sipas

kErkesave dhe afateve kohore td Udh6zimit Administrativ per Administra$ t€

hapur.

3. Obligoha Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij
vendim i.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit t€ tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

)> Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtoris0 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Grupit Punues,
- Arkivgs se Kryetarit.



E.

+F

RIZ

P ,lo

NJOFTIM pUBLIK rddashurbashkdqytetare/e,

PEr organizimin e

dEgiimit publik p€r
pdrgatitjen e buxhetit pEr
vitin 202612027-2028, i
organizuar nga Komiteti
pEr Politik€ dhe Financa

mbledhjeve-Sht€pia e

BardhE

Nd d0gjime buxhetore publike ftohen qytetaret, p€rfaqEsuesit e lagjeve/bashkdsive lokale, p€rfaqdsuesit e OJQ-ve,

p€rfaqdsuesit e komuniteteve, te rinjt€/rejat, pensionist€t/et, studentet/et, komuniteti i biznesit, pdrfaq€suesit e

nddrmarrjeve publike, anEtarE/e te Kuvendit Komunal te Prizrenit, deputet/e, punonjdsit e komunds, pdrfaq€suesit e

partive politike dhe pdrfaq€suesit e mediave.

Informacionet pEr qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 202712028, mund t'i gjeni nd

hltps://prizren.rks-gov.net/ , https://prizren.rks-gov.net/degiimet-buxhetore

ky dokumcnt eshte nC konsultim publik nga 01.09.2025 dcri nie 15.09.2025.

Kerkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i dErgoni ne: Lulzim.N.Sylejmani@rks-eov.net , Halil.Lika@rks-eov.net,

Giafer.Ponik@rks-eov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-qov.net.

/ dhe !!1ps://plizren. rks-gov.nct/tinanca/,

aeIVendi: Sa

9tr ^-. "' 9-UE- r,, 0l -Cl-?925

Ord 10:00 tJdhe qes r unikim me Publikun

..'!$-

:

f,.to^

=I

tl

P

E

Data: 08.09.2025

Mird se vini!

Ymer Berisha
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, d;ri ffi.i E iiosovts. REFrrBux,i r{ogovA
xosov^ cU HURiYETi
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?rizrcn Bclcdiycsi

iryrtrri i NoEulas k.dscdril op;tlri
Belediye Bellarl
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OBAVJESTENJE ZA
JAVNOST

O organizacijijavne rasprave o

pripremi budZeta za godinu

202612027-2028, koju je

organizovao Odbor za politiku i

finansije

Po5tovani sugradani,

Na javne rasprave o budZetu pozvani su gradani, predstavnici susjedstava,/mjesnih zajednica, predstavnici nevladinil

organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti, poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeia

dlanovi Skup5tine op6ine Prizren, poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici politidkih stranaka ipredstavnici medija

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu za 2026. i 202712028. godinu mogu se pronaii na:https://prizren.rks

gov. net/ , ovaj dokument jr

objavljen 0L092025 do srrlcdc 15.09.2025

Zahtjeve, komentare i prijedloge mo2ete poslati na: Lulzim.N.Sylejmani@rks-eov.net , Halil.Lika@rks-gov.net

Ciafer.Ponik@rks-sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-sov.net.

httr,s://Drizr!'n.rks- gov. net/de gi imct-buxhetore i httns://orizren.rks- sov.nct/linanca/

@
DobrodoSli!

Ymer Berisha
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Se o elj enj a ko u s javnoSiu
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Datum: 08.09.2025

Zemlja: Sala za sastanke -

Bijela kuda

.o*-\-. :lolz5 a\..G. r.?gzs
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KamU Bildifimi oegertiyurftaelarrm,

Siyaset ve Maliye Komisyonu

tarafindan diizenlenen

202612027-2028 yrh biitgesinin

hazrrlanmasrna iliqkin

kamuoyu toplantrsrnrn

diizenlenmesi hakkrnda

Kamu biitge gdriigmelerine vatandaqlar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri, topluluk temsilcileri,

gengler, emekliler, 6!renciler, ig dtinyasr, kamu igletmeleri temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekilleri,

belediye qalrganlarr, siyasi parti temsilcileri ve medya temsilcileri davetlidir.

Biitge genelgeleri ve 2026 ve 202'712028 b0tgeleri hakkrnda bilgiye qu adresten ulaqabilirsiniz: httos://prizren.rks-

qov.net/ h1r n n.rks- v.net/de imet-buxhetore/ ve https://prizren. r'k s-gov. net/fi nanca,/ , bu dokiiman

01.09.2025 tarihinde, 15.09.2025 Qarqamba gtinii yayrmlanmrftrr.

iUlke: 
Toplantr Odasr - Beyaz

ls"."v
IOra 10:00

Hog geldin!

Ymer Berisha
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Kam etigim B Baqkanr
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Tarih: 08.09.2025
istek, yorum ve Onerilerinizi gu adrese gdnderebilirsiniz:Lulzim.N.Svleimani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-eov.net ,

Giafer.Ponik@rks-sov.net ve Haziz. Krasniqi@rks-gov.net.
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tln tKA E I(OSOV0S * REPtiB[rrA KOSOVA
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?rirren Beledlycsi
; ,tir:: i }{t!1ulds Predsodeit odtlre
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Rcpuhlika e Kosovis
Repuhlika Kosova- Kosol'a Cumhurive ti

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Bcledil'esi

Lista e nenshl<rimeve e qXllglltllgfg pjesemarres nd degjimin buxhetore per buxhetin e vitit 2026 i oraganizuar nga Komiteti per
Politikc dhe Financa-KPF.

Data c mba es se d6 imit: 08.09.2025
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* **** *

Emaili dhe numri i telefonit do ti pdrdoren p6r t'iu d6reuar nioftime-ftesa p6r orsanizimin e konsultimeve. takimeve dhe
d6siimeve publike.
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Itcpublika e Kosovtis
Repuhlika Kosova- Kosor:r Crrnrhurir cti

Komuna e Prizrenit
Opitina I'rizrcn - Prizren Belcdir esi

Lista e n€nshkrimeve e lXyllgl@leyg pjesdmarrds ne degjimin buxhetore per buxhetin e vitit 2026 i oraganizuar nga Komiteti p6r
Politike dhe Financa-KPF

Data e mba es se de

Nr, NinshkrimiEnli Nr.Te I Email Gjinia

I Szxin ,tl{hqr - oltt Lhl leo he\;n iL e hdl",^" il o^ t4 ffi
2 tu,,/pir/ r4oru&t" )(1 t%+ 1n /4

I€R,rntrr (eri8-rr' fllsz+ 6sr ,'J, -a tt{ imi}r A q e"r.al t1.:,t/vw + {w-.
I tub"i^ /4 ,/^ oae/a-/2 fu r

i 
^./^"1-.u^ u^ o-^'-;,1 - /to..-, /l

5 Gil..^ €i/V.^*,. 04A-4\<4'tct
/ -/ - /"-"r/ T &&

6 fr Attt t1K.,qg prer ot4q 48-l- 
^A7

t-1 W(r,*^;x
7 Gtnw Vr,* 11 I Zrrr;/)ohLilf22-l^)\
8 7;rltr -"fii,er sllr 4 0t1 L63 -0)' , rll
9 o4g w a> H,/t^
t0 S.1/ s,- 1,. i- 0v9lt'.tt-L> { V -l Jl J14--,

Emaili dhe numri i telefonit do ti pdrdoren p6r t'iu d6rsuar nioftime-ftesa pir orsanizimin e konsultimeve. takimeve dhe
ddeiimeve oublike.

imir: 011.09.2025.

N


